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Rozmawiali o ścieżce pieszo - rowerowej

W poniedziałek 8 lutego, w siedzibie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, odbyły się trójstronne rozmowy na
temat powstania ścieżki  pieszo –  rowerowej  w okolicy Zalewu w Poraju.  Inwestycja jest  związana z planowaną
modernizacją drogi wojewódzkiej DW 971, biegnącej na odcinku w Poraju od ronda w kierunku Osin.
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Władze Gminy Poraj zabiegają o budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy Zalewie w Poraju 

Przez sam środek gminy Poraj  przechodzi  jedna z najważniejszych dróg wojewódzkich naszego regionu -  droga
DW791. Biorąc pod uwagę duży ruch w sezonie turystycznym, jak również codzienny transport wielkogabarytowy oraz
położenie  w  centrum gminy,  droga  791  ma kluczowe znaczenie  nie  tylko  lokalne,  ale  i  dla  całego  regionu  i
województwa. Zwiększony ruch na tym odcinku powoduje, że konieczną staje się kontynuacja budowy ścieżki pieszo –
rowerowej na brakującym odcinku w okolicach Zalewu w Poraju. Tutaj bowiem przez cały rok, a szczególnie w okresie
od  wiosny  do  późnej  jesieni  występuje  bardzo  duże  natężenie  ruchu  rowerowego,  a  także  pieszych  i  coraz
liczniejszych rzesz biegaczy -  amatorów.  Dla obecnych władz Gminy Poraj  kontynuacja budowy tej  ścieżki  jest
priorytetowa. W związku z tym, na wniosek wójta Łukasza Stachery odbyło się spotkanie poświęcone budowie ścieżki.
W poniedziałek 8 lutego, w siedzibie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, przy wspólnym stole zasiedli m.in.:
wójt  Łukasz  Stachera,  Ewa  Mucha  –  zastępca  dyrektora  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  Urzędu
Marszałkowskiego, Mirosław Kraus  - Zastępca Dyrektora do spraw inwestycji kluczowych oraz pracownicy tych
instytucji  i  projektanci  inwestycji.  Rozmowy  dotyczyły  spraw  technicznych  planowanej  inwestycji.  Obie  strony
przychyliły się do tego, iż najodpowiedniejszym miejscem pod względem przebiegu ścieżki, ze względów technicznych
i bezpieczeństwa, będzie tzw. stara droga wzdłuż Zalewu Porajskiego. Ponadto Gmina Poraj zapewniła, że to na
barkach samorządu gminnego spocznie w przyszłości przygotowanie projektu remontu starej drogi, po uprzednim
uregulowaniu spraw własnościowych oraz przyszłościowego przejęcia ścieżki i  jej utrzymania. Gmina wnioskować
będzie o współfinansowanie przebudowy ścieżki przez Województwo Śląskie. O kolejnych etapach prac nad inwestycją
będziemy informować na bieżąco.


